

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



華電國際電力股份有限公司

Huadian Power International Corporation Limited*

(於中華人民共和國(「中國」)注册成立之中外合資股份有限公司)

(股份代碼: 1071)

二零一一年第一季度業績

根據並依照中國有關法律及規則的要求，華電國際電力股份有限公司（「本公司」）須刊登季度報告。

本公司二零一一年第一季度報告（「本季度報告」）內所載的財務數據均未經審計，並根據中國會計準則而編製。

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「香港上市規則」）第 13.09（1）及（2）條而作出。

1 重要提示

- 1.1 本公司董事會、監事會及其董事、監事、高級管理人員保證本季度報告所載資料不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。
- 1.2 本公司全體董事出席董事會會議。
- 1.3 本公司本季度報告所載的財務數據未經審計，並根據中國會計準則而編製。
- 1.4 本公司負責人雲公民先生、主管會計工作負責人陳存來先生及會計機構負責人（會計主管人員）王會萍女士聲明：保證本季度報告中財務報告的真實、完整。
- 1.5 本公告乃根據香港上市規則第 13.09（1）及（2）條而作出。

2 公司基本情况简介

2.1 主要會計數據及財務指標（中國會計準則）（未經審計）

幣種：人民幣

	本報告期末	上年度期末	本報告期末比上年 度期末增減(%)
總資產(千元)	136,846,139.00	127,860,352.00	7.03
所有者權益（或股東權益）(千元)	15,663,354.00	15,926,861.00	-1.65
歸屬於上市公司股東的每股淨資產（元/股）	2.31	2.35	-1.65
	年初至報告期期末		比上年同期增減(%)
經營活動產生的現金流量淨額(千元)	996,626.00		-36.22
每股經營活動產生的現金流量淨額（元/股）	0.147		-36.22
	報告期	年初至報告期期末	本報告期比上年同 期增減(%)
歸屬於上市公司股東的淨利潤(千元)	-264,637.00	-264,637.00	-442.63
基本每股收益（元/股）	-0.039	-0.039	-442.63
扣除非經常性損益後的基本每股收益(元/股)	-0.044	-0.044	-583.11
稀釋每股收益（元/股）	-0.039	-0.039	-442.63
加權平均淨資產收益率（%）	-1.68	-1.68	減少 2.17 個百分點
扣除非經常性損益後的加權平均淨資產收益率 （%）	-1.91	-1.91	減少 2.31 個百分點

扣除非經常性損益項目和金額：

單位：千元 幣種：人民幣

項目	金額
非流動資產處置損益	4,816
計入當期損益的政府補助（與企業業務密切相關，按照國家統一標準定額或定量享受的政府補助除外）	23,352
企業取得子公司、聯營企業及合營企業的投資成本小於取得投資時應享有被投資單位可辨認淨資產公允價值產生的收益	28,489
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	10,281
所得稅影響額	-6,919
少數股東權益影響額（稅後）	-23,705
合計	36,314

2.2 報告期末股東總人數及前十名無限售條件股東持股情況表

報告期末股東總數（戶）	214,854	
前十名無限售條件流通股股東持股情況		
股東名稱（全稱）	期末持有無限售條件流通股的數量（股）	股份種類
中国华电集团公司	3,046,923,853	人民幣普通股 2,961,061,853
		境外上市外資股 85,862,000
香港中央結算（代理人）有限公司	1,405,538,900	境外上市外資股
山东省国际信托有限公司	800,766,729	人民幣普通股
青島國信發展（集團）有限責任公司	80,000,000	人民幣普通股
青島華通國有資本運營（集團）有限責任公司	70,000,000	人民幣普通股
航天神舟投資管理有限公司	67,000,000	人民幣普通股
山东鲁能发展集团有限公司	66,411,468	人民幣普通股
中國建設銀行股份有限公司一長盛同慶可分離交易股票型證券投資基金	59,999,813	人民幣普通股
全國社保基金五零一組合	49,680,087	人民幣普通股
中廣核財務有限責任公司	49,600,000	人民幣普通股

3 重要事項

3.1 公司主要會計報表項目、財務指標大幅度變動的情況及原因

√適用 □不適用

(1)、損益變動情況

①本公司第一季度營業收入為人民幣 130.37 億元，較上年同期增長約 29.48%；營業成本為人民幣 128.59 億元，較上年同期增長約 32.39%；管理費用為人民幣 3.54 億元，較上年同期增長約 37.61%；主要原因是本公司非同一控制下收購山東百年電力發展股份有限公司、韶關市坪石發電廠有限公司(B 廠)、石家莊市多家熱網公司及合併寧夏中寧發電有限責任公司，上年同期不納入合併範圍所致。

②本公司第一季度財務費用為人民幣 10.39 億元，較上年同期增長約 42.51%，主要原因是本公司非同一控制下收購企業、新投產機組貸款利息損益化及貸款利率增長等影響。

③本公司第一季度投資收益為人民幣 1.82 億元，較上年同期增長約 69.38%，主要原因是本公司參股聯營單位盈利狀況較好。

④本公司第一季度歸屬於母公司的淨利潤為人民幣-2.65 億元，較上年同期下降約 442.63%，主要原因是燃煤價格上漲導致本公司營業成本上升幅度高於營業收入上升幅度。

(2)、財務狀況變動情況

①於一季度末，本公司應收票據為人民幣 3.68 億元，較期初增加約 210.22%，主要原因是本公司規模擴大、發電量增長等使得應收電、熱費餘額增加。

②於一季度末，本公司其他非流動資產為人民幣 6.28 億元，較期初增加約 132.01%，主要是本公

司預付投資款。

③於一季度末，本公司預收賬款為人民幣 1.55 億元，較年初減少約 72.79%，主要原因是居民供熱期結束，預收熱費減少。

④於一季度末，本公司長期應付款為人民幣 18.34 億元，較期初增加 48.53%，主要是公司規模擴大。

3.2 重大事項進展情況及其影響和解決方案的分析說明

適用 不適用

3.3 公司、股東及實際控制人承諾事項履行情況

適用 不適用

當國家關於上市公司管理層激勵的相關法規正式頒布並實施後，中國華電集團公司將積極促成本公司管理層激勵計劃。

目前，對於此項承諾，中國華電集團公司正在積極研究。

3.4 預測年初至下一報告期期末的累計淨利潤可能為虧損或者與上年同期相比發生大幅度變動的警示及原因說明

適用 不適用

鑒於煤價變化及上網電價調整幅度的不確定性，本公司無法就下一報告期的盈利狀況作出準確判斷。

3.5 報告期內現金分紅政策的執行情況

二零一一年三月三十日，本公司五屆董事會第二十四次會議通過本公司二零一零年利潤分配議案。鑒於本公司目前資產負債率較高、發展的資金需求較大，董事會建議二零一零年度不派發股息。該議案在本公司二零一零年度股東大會審議批准後方可實施。

有關本公司按中國會計準則編製但未經審計的二零一一年三月三十一日合併資產負債表和資產負債表，截至二零一一年三月三十一日止三個月的合併利潤表和利潤表及合併現金流量表和現金流量表，請參閱上海證券交易所網頁：www.sse.com.cn。

承董事會命
華電國際電力股份有限公司
周連青
董事會秘書

於本公告日期，董事會組成如下：

雲公民（董事長，非執行董事）、陳飛虎（副董事長，非執行董事）、陳殿祿（副董事長，非執行董事）、陳建華（執行董事）、王映黎（非執行董事）、陳斌（非執行董事）、鍾統林（執行董事）、褚玉（非執行董事）、王躍生（獨立非執行董事）、郝書辰（獨立非執行董事）、寧繼鳴（獨立非執

行董事)及楊金觀(獨立非執行董事)。

中國 ● 北京
二零一一年四月二十八日

* 僅供識別